
Aviz Licitatie Senelec

  

République du Sénégal

    

Un peuple-un but-une foi

    

    

Projet d’Appui au Secteur de l’Electricité (PASE)

    

Financement: Agence Française de Développement (AFD)

    

Convention AFD CSN 1351 01 B

    

Exécuté avec l’Appui de l’Unité d’Exécution du Projet PASE (UEP/PASE)

    

Avis d’Appel d’Offres International (AAOI)

    

N°: AOI/SENELEC/PASE/17/2015

    

Acquisition de 15 000 Compteurs Intelligents avec Coffrets, pour le compte de la Société
Nationale d’Electricité du Sénégal (Senelec)

    

Date: 18 JUIN 2015

    

 1 / 5



Aviz Licitatie Senelec

Nom du projet: Projet d’Appui au Secteur de l’Electricité (PASE)

    

AAOI: N° AOI/SENELEC/PASE/17/2015

    

1. Le présent Avis d’appel d’offres suit l’Avis général de passation de marchés du projet paru
dans le SOLEIL du 15 Janvier 2015 et à celui publié sous la référence DB Nº: WB1452-03/13
du 19 Mars 2013 dans United Nations Development Busines (UNDB). 

    

2. La République du Sénégal a obtenu un financement de l’Agence Française de
Développement pour financer une partie du projet relatif à la mise en œuvre le Plan de
redressement du Secteur de l’électricité. Il est prévu qu’une partie des sommes accordées au
titre de ce financement sera utilisée pour effectuer les paiements prévus au titre de l’Acquisition
de 15 000 Compteurs Intelligents avec Coffrets, pour le compte de la Société Nationale
d’Electricité du Sénégal (Senelec)

    

3. Senelec sollicite des Offres sous pli fermé de la part de Soumissionnaires éligibles pour la
fourniture de:

    

Ø 15000 Compteurs Intelligents;

    

Ø 14000 Coffrets pour Compteurs Intelligents;

    

Ø les Services connexes et accessoires de comptage.

    

4. La passation du marché sera conduite par Appel d’offres International (AOI) tel que défini
dans les procédures et le «Dossier Type d’Appel d’Offres pour Fournitures» de l’Agence
Française de Développement (AFD). Les Instructions aux Soumissionnaires et les Cahier des
Clauses Administratives et Générales sont ceux du Dossier Type d’Appel d’Offres pour
Fournitures de l’Agence Française de Développement.

 2 / 5



Aviz Licitatie Senelec

    

5. Les Soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la
Senelec au Département Approvisionnement, Madame Ndeye Fatou SARR DIALLO, fato
u.sarr@senelec.sn
et prendre connaissance des documents d’Appel d’Offres au secrétariat du Département des
Approvisionnements, 28 rue Vincens, – Dakar; téléphone (221) 33 839 30 85 de 07 h 30 mn à
16 h 30 mn.

    

6. Les exigences en matière de qualifications sont:

    

a) Capacité Financière:

    

Le Soumissionnaire doit fournir la preuve écrite qu’il satisfait aux exigences ci-après : avoir un
chiffre d’affaires annuel moyen pour les exercices 2012, 2013 et 2014 dans la vente de
fournitures de même nature que ceux pour lesquels il soumissionne, égal au moins à deux (02)
fois le montant de son offre.

    

b) Capacité Technique et Expérience :

    

Le Soumissionnaire doit satisfaire aux exigences de capacité technique ci-après : 

    

· Fournir les informations sur le service après-vente tel que requis ;

    

Le Soumissionnaire doit prouver, documentation en français à l’appui, qu’il satisfait aux
exigences d’expérience ci-après : 

    

Avoir réalisé au cours des trois dernières années (2012, 2013 et 2014), au moins deux (02)
contrats de fourniture d’une quantité au moins égale à:

 3 / 5

mailto:moustapha.dieye@senelec.sn
mailto:moustapha.dieye@senelec.sn


Aviz Licitatie Senelec

    

· 15 000 (Quinze mille) compteurs intelligents du modèle proposé;

    

· 300 (Trois-cent-) Concentrateurs du modèle proposé;

    

· 01 (Une) intégration des compteurs et concentrateurs ci-dessus à un MDMS.

    

Pour permettre de vérifier ce critère, le Soumissionnaire devra joindre à son offre les
procès-verbaux de réception et attestation de satisfaction de l’acquéreur le cas échéant.

    

Voir le document d’Appel d’Offres pour les informations détaillées. 

    

7. Les soumissionnaires intéressés peuvent obtenir un dossier d’Appel d’offres complet en fran
çais
en formulant une demande écrite à l’adresse mentionnée ci-dessous contre un paiement non
remboursable de la somme de 
cinquante mille (50 000) FCFA
.
Le mode de paiement sera par chèque barré ou en espèces. Les soumissionnaires qui veulent
procéder par virement bancaire pourront obtenir à leur demande le numéro d’un compte
bancaire. Le document d’Appel d’offres sera adressé par 
courrier électronique au soumissionnaire ou être retiré directement au 
secrétariat du Département des Approvisionnements, 28 rue Vincens, – Dakar; téléphone (221)
33839 32 92.

    

8. La période de validité de l’offre sera de quatre-vingt-dix (90) jours à partir de la date limite de
dépôt des plis et la validité de la garantie de soumission 28 jours à partir de l’expiration de la
validité des offres. L’offre devra être accompagnée d’une garantie d’offre d’un montant égal à 
Trente Cinq Millions (35 000000) FCFA
qui doit demeurer valide pendant vingt-huit (28) jours après la date de validité de l’offre.

    

 4 / 5



Aviz Licitatie Senelec

9. Les offres devront être soumises à l’adresse ci-après: Commission des Marchés sis au 28
rue Vincens Dakar téléphone(221) 33839 32 92 au plus tard le Mercredi 26 AOUT 2015 à 09
h 30 mn TU . La soumission
des offres par voie électronique ne sera pas autorisée. Les offres remises en retard ne seront
pas acceptées. Les offres seront ouvertes en présence des représentants des candidats
présents à l’adresse ci-après: Salle de la Commission des Marchés au 28 rue Vincens Dakar le 
Mercredi 26 AOUT 2015 à 09 h 30 mn TU
. Les candidats qui souhaitent déposer leur offre avant la date d’ouverture des plis les
remettront au secrétariat de la Direction des Affaires Juridiques et Passation des Marchés, 28
rue Vincens à Dakar.
Les offres seront soumises en Français.

    

    

 5 / 5


